
MAYENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°53-2023-113

PUBLIÉ LE 27 JUILLET 2023



Sommaire

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure /

53-2023-07-26-00002 - Encadrement des supporters à l�occasion du match

de football du 5 août 2023 opposant le Stade Lavallois Mayenne Football

Club (SLMFC) à l�Angers Sporting Club de l�Ouest (SCO)  (3 pages) Page 3

53-2023-07-26-00001 - Interdiction temporaire des rassemblements festifs à

caractère musical de type teknival, rave-party ou free-party dans le

département de la Mayenne  (2 pages) Page 7

53-2023-07-26-00003 - Périmètre d�interdiction d�accès au centre-ville de

Laval
à l�occasion du match de football du 5 août 2023
opposant le

stade lavallois Mayenne football club (SLMFC) à l�Angers sporting club de

l�ouest (Angers SCO)  (4 pages) Page 10

Direction des services du cabinet /

53-2023-07-27-00002 - Arrêté - MHA - n°2023-191-01-DC du 14-07-2023  (5

pages) Page 15

Direction régionale des entreprises de la concurrence de la consommation du

travail et de l'emploi-Pays de la Loire /

53-2023-07-27-00001 - Décision 2023 DREETS POLET DDETS-PP53 3, en date

du 27 juillet 2023, portant affectation des agents de contrôle dans l'unité

de contrôle et de gestion des intérims - direction départementale de

l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations

(DDETS-PP) de la Mayenne (4 pages) Page 21

2



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2023-07-26-00002

Encadrement des supporters à l�occasion du

match de football du 5 août 2023 opposant le

Stade Lavallois Mayenne Football Club (SLMFC) à

l�Angers Sporting Club de l�Ouest (SCO) 

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2023-07-26-00002 - Encadrement des supporters à l�occasion du match de

football du 5 août 2023 opposant le Stade Lavallois Mayenne Football Club (SLMFC) à l�Angers Sporting Club de l�Ouest (SCO) 3



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2023-07-26-00002 - Encadrement des supporters à l�occasion du match de

football du 5 août 2023 opposant le Stade Lavallois Mayenne Football Club (SLMFC) à l�Angers Sporting Club de l�Ouest (SCO) 4



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2023-07-26-00002 - Encadrement des supporters à l�occasion du match de

football du 5 août 2023 opposant le Stade Lavallois Mayenne Football Club (SLMFC) à l�Angers Sporting Club de l�Ouest (SCO) 5



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2023-07-26-00002 - Encadrement des supporters à l�occasion du match de

football du 5 août 2023 opposant le Stade Lavallois Mayenne Football Club (SLMFC) à l�Angers Sporting Club de l�Ouest (SCO) 6



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2023-07-26-00001

Interdiction temporaire des rassemblements

festifs à caractère musical de type teknival,

rave-party ou free-party dans le département de

la Mayenne 

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2023-07-26-00001 - Interdiction temporaire des rassemblements festifs à

caractère musical de type teknival, rave-party ou free-party dans le département de la Mayenne 7



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2023-07-26-00001 - Interdiction temporaire des rassemblements festifs à

caractère musical de type teknival, rave-party ou free-party dans le département de la Mayenne 8



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2023-07-26-00001 - Interdiction temporaire des rassemblements festifs à

caractère musical de type teknival, rave-party ou free-party dans le département de la Mayenne 9



Bureau de l'ordre public et de la sécurité

intérieure

53-2023-07-26-00003

Périmètre d�interdiction d�accès au centre-ville

de Laval

à l�occasion du match de football du 5 août

2023

opposant le stade lavallois Mayenne football

club (SLMFC) à l�Angers sporting club de l�ouest

(Angers SCO) 

Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2023-07-26-00003 - Périmètre d�interdiction d�accès au centre-ville de Laval

à l�occasion du match de football du 5 août 2023

opposant le stade lavallois Mayenne football club (SLMFC) à l�Angers sporting club de l�ouest (Angers SCO) 

10



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2023-07-26-00003 - Périmètre d�interdiction d�accès au centre-ville de Laval

à l�occasion du match de football du 5 août 2023

opposant le stade lavallois Mayenne football club (SLMFC) à l�Angers sporting club de l�ouest (Angers SCO) 

11



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2023-07-26-00003 - Périmètre d�interdiction d�accès au centre-ville de Laval

à l�occasion du match de football du 5 août 2023

opposant le stade lavallois Mayenne football club (SLMFC) à l�Angers sporting club de l�ouest (Angers SCO) 

12



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2023-07-26-00003 - Périmètre d�interdiction d�accès au centre-ville de Laval

à l�occasion du match de football du 5 août 2023

opposant le stade lavallois Mayenne football club (SLMFC) à l�Angers sporting club de l�ouest (Angers SCO) 

13



Bureau de l'ordre public et de la sécurité intérieure - 53-2023-07-26-00003 - Périmètre d�interdiction d�accès au centre-ville de Laval

à l�occasion du match de football du 5 août 2023

opposant le stade lavallois Mayenne football club (SLMFC) à l�Angers sporting club de l�ouest (Angers SCO) 

14



Direction des services du cabinet

53-2023-07-27-00002

Arrêté - MHA - n°2023-191-01-DC du 14-07-2023 

Direction des services du cabinet - 53-2023-07-27-00002 - Arrêté - MHA - n°2023-191-01-DC du 14-07-2023 15



Direction du cabinet

A R R E T E  N° 2023-191-01-DC du 10 juillet 2023

Accordant la médaille d’honneur agricole

À l’occasion de la promotion du 14 juillet 2023

La préfète,
Chevalier de l’ordre national du Mérite

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;

VU le décret 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la médaille 
d’honneur agricole ;

VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles d'honneur 
agricoles ;

À l'occasion de la promotion du 14 juillet 2023 

Sur proposition de Monsieur le directeur de cabinet,

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :

- Monsieur APPERT Régis
Opérateur abattage et découpe, HOLVIA PORC, LAVAL
demeurant à LAVAL

- Monsieur ASTRUC Jack
Chef de quai, HOLVIA PORC, LAVAL
demeurant à MARTIGNE-SUR-MAYENNE

- Madame CHATELAIN Sandra
Cheffe de rayon, DISTRICO, SAINT-LÔ
demeurant à VILLAINES-LA-JUHEL

- Madame DAVENEL Élodie
Technicienne – gestionnaire assurance vie, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT 
AGRICOLE MUTUEL ANJOU MAINE, LE MANS
demeurant à SAINT-BERTHEVIN

- Monsieur DESBOIS Cyrille
Exploitant agricole, EARL LA RETEUDIERE, LA BAZOUGE-DES-ALLEUX
demeurant à LA BAZOUGE-DES-ALLEUX

Direction des services du cabinet - 53-2023-07-27-00002 - Arrêté - MHA - n°2023-191-01-DC du 14-07-2023 16



- Madame DESBOIS Isabelle
Exploitante agricole et salarié, EARL LA RETEUDIERE, LA BAZOUGE-DES-ALLEUX
demeurant Chemin de la Reteudière à LA BAZOUGE-DES-ALLEUX

- Madame DURAND Céline
Gestionnaire, COGEDIS, MAYENNE
demeurant La Haute Vannerie à MONTENAY

- Monsieur FAUCHON Damien
Chef de rayon, DISTRICO, SAINT-LÔ
demeurant 7 Lotissement de la Lortière à LANDIVY

- Monsieur GERAULT Thierry
Chauffeur laitier, EURIAL LAIT, PONTMAIN
demeurant Le Petit Aunay à COUESMES-VAUCÉ

- Monsieur GUESNE Claude
Opérateur abattage et découpe, HOLVIA PORC, LAVAL
demeurant 6 Rue de la Forge à SAINT-GEORGES-LE-FLÉCHARD

- Madame HUBERT Marie-Noëlle
Assistante service après-vente, SM3 CLAAS, FLEURY
demeurant 22 Rue des Peupliers à SAINT-JEAN-SUR-MAYENNE

- Madame LEFRILEUX Mélina
Cheffe de rayon, DISTRICO, SAINT-LÔ
demeurant 31 Impasse du Verger à RAVIGNY

- Monsieur LEPONT Ludovic
Responsable de silo, SOCIÉTÉ COOPÉRATIVE AGRICOLE ET AGRO-
ALIMENTAIRE AGRIAL, CAEN
demeurant 18 Rue du Fourneau à ÉVRON

- Monsieur LOUVARD Jérôme
Technicien d'intervention, SM3 CLAAS, FLEURY
demeurant 9 Rue Domaine des Charmes à LA CHAPELLE-RAINSOUIN

- Monsieur MARCADÉ Nicolas
Chargé d'affaires, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL ANJOU 
MAINE, LAVAL
demeurant 8, Rue des Morilles à CHANGÉ

- Madame PASSERAT DE SILANS Hélène
Employée de banque, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL 
ANJOU MAINE, LAVAL
demeurant 4 Rue des Rouliers à CHANGÉ

- Monsieur RATTIER Thierry
Directeur commercial matériel, SM3 CLAAS, FLEURY
demeurant 13 Rue du Stade à COMMER

- Monsieur REBOUX Guillaume
Responsable commercial adjoint marche agricole, CAISSE DE RÉASSURANCE 
MUTUELLE AGRICOLE DU CENTRE MANCHE, CHARTRES
demeurant 2 Allée Cornaline à LA BAZOGE-MONTPINCON

Direction des services du cabinet - 53-2023-07-27-00002 - Arrêté - MHA - n°2023-191-01-DC du 14-07-2023 17



- Monsieur TEMPLIER Martial
Directeur d'agence bancaire, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT AGRICOLE 
MUTUEL ANJOU MAINE, LE MANS
demeurant à ARQUENAY

- Monsieur THEBAUD Laurent
Responsable magasin, DISTRICO, SAINT-LÔ
demeurant à CHALONS-DU-MAINE

- Monsieur VAN VEEN Guillaume
Responsable service sponsors et partenariats, FRANCE GALOP, BOULOGNE-
BILLANCOURT
demeurant à LA CHAPELLE-RAINSOUIN

Article 2 : La médaille d’honneur agricole VERMEIL est décernée à :

- Monsieur BLIN Gilles
Chargé d'affaires entreprises, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT AGRICOLE 
MUTUEL ANJOU MAINE, LE MANS
demeurant à CHÂTEAU-GONTIER-SUR-MAYENNE

- Madame CHRÉTIEN Catherine
Conseillère des particuliers, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT AGRICOLE 
MUTUEL ANJOU MAINE, LAVAL
demeurant à MAYENNE

- Monsieur FRASLIN Stéphane
Inspecteur sinistres, CAISSE DE RÉASSURANCE MUTUELLE AGRICOLE DU 
CENTRE MANCHE, CHARTRES
demeurant à COSSÉ-LE-VIVIEN

- Madame GAROT Valérie
Employée de banque, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL 
ANJOU MAINE, LAVAL
demeurant à BONCHAMP-LES-LAVAL

- Madame GOUPIL Sylvie 
Employée de banque, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL 
ANJOU MAINE, LE MANS
demeurant à LAVAL

- Monsieur GUESNE Claude
Opérateur abattage et découpe, HOLVIA PORC, LAVAL
demeurant à SAINT-GEORGES-LE-FLÉCHARD

- Madame HOUSSIN Nelly
Cadre bancaire, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL ANJOU 
MAINE, LAVAL
demeurant à SAINT-BERTHEVIN

- Monsieur LANGEVIN Philippe
Chauffeur livreur, SAMAB, CRAON
demeurant à COURCITÉ

Direction des services du cabinet - 53-2023-07-27-00002 - Arrêté - MHA - n°2023-191-01-DC du 14-07-2023 18



- Monsieur LEBOURG Jérôme
Responsable magasin, DISTRICO, SAINT-LÔ
demeurant La Petite Roche à SAINT-HILAIRE-DU-MAINE

Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :

- Monsieur BELLAY Patrice
Cadre bancaire, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL ANJOU 
MAINE, LE MANS
demeurant 32 rue du Lin à LAVAL

- Monsieur BESNIER Bruno
Responsable commercial, HUBBARD, LE FOEIL
demeurant 198 Avenue d'Angers à LAVAL

- Monsieur CATTIN Jean-Luc
Chef de rayon, DISTRICO, SAINT-LÔ
demeurant 1 Cité du Vieux Chêne à PRÉ-EN-PAIL-SAINT-SAMSON

- Monsieur GÉRARD Ernier
Magasinier approvisionnement céréales, DISTRICO, SAINT-LO
demeurant 4 Impasse des eglantines à LASSAY-LES-CHATEAUX

- Madame JAOUËN Nelly
Technicienne support marche agricole, CAISSE DE RÉASSURANCE MUTUELLE 
AGRICOLE DU CENTRE MANCHE, CHARTRES
demeurant 10 Rue Victor Hugo à L'HUISSERIE

- Madame JOURDAIN Jocelyne
Technicien bancaire, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL 
ANJOU MAINE, LAVAL
demeurant 8 Rue du Croissant à CHANGÉ

- Monsieur LANDAIS Olivier
Chef des ventes, SM3 CLAAS, FLEURY
demeurant 23 Rue de la Roinée à SOULGÉ-SUR-OUETTE

Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :

- Madame ANET-MALVAL Laurence
Attachée clientèle très qualifiée, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT AGRICOLE 
MUTUEL ANJOU MAINE, LAVAL
demeurant 14 Rue Jean Mermoz à LASSAY-LES-CHÂTEAUX

- Monsieur BESIAU Norbert
Vendeur magasinier, SM3 CLAAS, FLEURY
demeurant 5 Rue la Huchette à LA CHAPELLE-ANTHENAISE

- Madame BRÉHIER Anne
Cadre de banque, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL ANJOU 
MAINE, LAVAL
demeurant 57 Rue Prosper Brou à LAVAL

Direction des services du cabinet - 53-2023-07-27-00002 - Arrêté - MHA - n°2023-191-01-DC du 14-07-2023 19



- Madame CHANTEPIE Sylvie
Assistante administrative, SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE ET AGRO-
ALIMENTAIRE AGRIAL, CAEN
demeurant à ERNÉE

- Monsieur d'ANDIGNÉ DE BEAUREGARD Joseph
Agent de maîtrise, GROUPE TECHNIQUE HIPPODROMES PARISIENS, 
COLOMBES
demeurant à LAVAL

- Monsieur LOCRET Philippe
Employé de banque, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL 
ANJOU MAINE, LE MANS
demeurant à SAINT-BERTHEVIN

- Madame MONNIER Chantal
Employée de banque, CAISSE RÉGIONALE DU CRÉDIT AGRICOLE MUTUEL 
ANJOU MAINE, LAVAL
demeurant à SAINTE-SUZANNE-ET-CHAMMES

Article 5 :  Le secrétaire général de la préfecture de Mayenne et le directeur de cabinet sont
chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de
la préfecture de la Mayenne.
 

                                                                                                            Laval, le 10 juillet 2023

Marie-Aimée GASPARI

46 rue Mazagran, CS 91 507 53015 LAVAL Cedex
Standard : 02 43 01 50 00
WWW.MAYENNE.GOUV.FR WWW.SERVICE-PUBLIC.FR 

Direction des services du cabinet - 53-2023-07-27-00002 - Arrêté - MHA - n°2023-191-01-DC du 14-07-2023 20



Direction régionale des entreprises de la

concurrence de la consommation du travail et

de l'emploi-Pays de la Loire

53-2023-07-27-00001

Décision 2023 DREETS POLET DDETS-PP53 3, en

date du 27 juillet 2023, portant affectation des

agents de contrôle dans l'unité de contrôle et de

gestion des intérims - direction départementale

de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations (DDETS-PP) de la

Mayenne

Direction régionale des entreprises de la concurrence de la consommation du travail et de l'emploi-Pays de la Loire -

53-2023-07-27-00001 - Décision 2023 DREETS POLET DDETS-PP53 3, en date du 27 juillet 2023, portant affectation des agents de

contrôle dans l'unité de contrôle et de gestion des intérims - direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations (DDETS-PP) de la Mayenne

21



Direction régionale des entreprises de la concurrence de la consommation du travail et de l'emploi-Pays de la Loire -

53-2023-07-27-00001 - Décision 2023 DREETS POLET DDETS-PP53 3, en date du 27 juillet 2023, portant affectation des agents de

contrôle dans l'unité de contrôle et de gestion des intérims - direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations (DDETS-PP) de la Mayenne

22



Direction régionale des entreprises de la concurrence de la consommation du travail et de l'emploi-Pays de la Loire -

53-2023-07-27-00001 - Décision 2023 DREETS POLET DDETS-PP53 3, en date du 27 juillet 2023, portant affectation des agents de

contrôle dans l'unité de contrôle et de gestion des intérims - direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations (DDETS-PP) de la Mayenne

23



Direction régionale des entreprises de la concurrence de la consommation du travail et de l'emploi-Pays de la Loire -

53-2023-07-27-00001 - Décision 2023 DREETS POLET DDETS-PP53 3, en date du 27 juillet 2023, portant affectation des agents de

contrôle dans l'unité de contrôle et de gestion des intérims - direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations (DDETS-PP) de la Mayenne

24



Direction régionale des entreprises de la concurrence de la consommation du travail et de l'emploi-Pays de la Loire -

53-2023-07-27-00001 - Décision 2023 DREETS POLET DDETS-PP53 3, en date du 27 juillet 2023, portant affectation des agents de

contrôle dans l'unité de contrôle et de gestion des intérims - direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations (DDETS-PP) de la Mayenne

25


